98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266 Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00093

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem
de pneus para manutenção de veículos (ônibus e micro-ônibus), pertencente
à frota própria da Secretaria Municipal de Educação/Prefeitura Municipal de
Paragominas. Data de Abertura: 07/02/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 24/01/2023. Diego Gui-
marães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 898014

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/ 0001-21. CON-
TRATADA: FGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
177/2022. CONCOR-RÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022. CONTRATO Nº 003/2023
- objeto: Contratação de empresa para a execução do serviço de pavimentação
asfáltica em CBUQ com drenagem superficial e profunda, calçadas dotadas de
acessibilidade, ciclovia e sinalização viária da avenida Marechal Rondon, no mu-
nicípio de Redenção/PA, a ser custeado com recursos do convênio nº 073/2022-
que celebram entre si, o Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas-
SEDOP e o município de Redenção PA. Assinatura: 20/01/2023. Vigência com
início em 20/01/2023 e termino em 20/01/2024. O valor total deste CONTRATO,
está previsto estimado em R$ 12.889.422,47 (Doze milhões, oitocentos e oitenta
e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos). Mar-
celo França Borges - Prefeito Municipal

Protocolo: 898016

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a abertura
do Pregão Eletrônico nº 002/2023, para Registro de Preço Para Futura e Eventual
Aquisição de Medicamentos da farmácia Básica objetivando atender as necessi-
dades da secretaria Municipal de saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa.
A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 06 de fe-
vereiro de 2023 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz,
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.  Carlos
Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 003/2023, para Registro de Preços Para Futura e
Eventual Aquisição de Medicamentos de uso Controlado Objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Maria do
Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em
07 de fevereiro de 2023 por meio do endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça
da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 898018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/SRP/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
fornecimento de refeições prontas nas modalidades de marmitex e self servi-
çe, para atender a demanda da Prefeitura Municipal (Administração e seus de-
partamentos, Secretaria de Infraestrutura e Transporte, Secretaria de Obras
e Serviços Públicos), Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal
de Meio Ambiente do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 07/02/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das
08h00min às 12h00min.
Eduardo Alves Conti-Prefeito Municipal

Protocolo: 898021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 003/2023/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém -
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve: Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 006/2021/NLCC/SEMINFRA,
que designa como fiscal Substituto de contrato para contratação de empresa
especializada para locação de caminhão Truck modelo TBR - 500 com cabine
e caminhão ¾ com cabine para atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr.
Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609. ART. 2° Fica mantido o fiscal
de Contrato, Sr. Lucas Queiroz Reis, Matrícula CREA 1516316118, Matrícula nº
83076, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART.
3º Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato o Sr. Elvis
Portela de Aguiar, Assessor Técnico de Engenharia II, Decreto nº 103/2021-GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 4º Esta portaria
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em
contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 11 de Janeiro de 2023.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 898019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 004/2023/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém -
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve: Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 054/2021/NLCC/SEMINFRA,
que designa como fiscal Substituto de contrato para contratação de empresa
especializada para Implantação de Urbanização da Orla da Cidade de Santa-
rém - Pará. Perímetro entre Travessa Augusto Monte Negro e Luiz Barbosa
- 1.640 Mts, o Sr. Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410. ART.
2° Fica mantido o fiscal de Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA
151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIN-
FRA. ART. 3º Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato
o Eng.º Sr. Thales Augusto Santos do Rosario, RN 041274128-8, lotado nes-
ta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 4º Esta portaria
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em
contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 11 de Janeiro de 2023.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 898020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1910001-PE
-SRP-PMSAT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO NA-
TALIDADE PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: VS DELGADO COMERCIO EIRELI,
CNPJ: 12.665.218/0001-44.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 09/01/2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 898023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 1001002/2023 - CPL/PMSAT
Processo Administrativo 1410002/2022-CPL-PMSAT. Origem: PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-1910001-PE-SRP-PMSAT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO NATALIDA-
DE PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
TAUÁ, RESOLVE registrar o preço da Empresa: VS DELGADO COMÉRCIO DE AR-
TIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - EPP - CNPJ: 12.665.218/0001-44 - vencedora
do lote 1. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  A íntegra
da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides Paranhos, N°
17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 898024